Interrogatio.
Socrates
Aristoteles.
Alia interrogatio.

Analogia fidei
per peregrinum.

per quā aliquis, iis quę nondū videt assentitur, patienterq; prestolatur eum: qui sacrarii cla-
uem hoc est rationē obscura quęq; diluentem gestauerit. ¶ Vides nunc quantū pnis disci-
pulis fides proficit: vt ea apertis rationib⁹ postea dinoscant: quę prius ignorauerit. IVD. Vi-
deo nō exiguū esse ad ardua dinoscenda fidei presidium. CHRl. Nō exiguū pfecto est. Nam
infidelis similis est ei peregrino: qui templi custodē verissima etsi adhuc ignota predicantē
aspersatur, quicq; nec illi credit: nec patienter editū prestolatur aduentū. Nunquid virum
qui huiusmodi fuerit arbitraris indignū: cui adaperiat templi sacrarium: quicq; ad abditorum
localiorum contuitū admittatur? IVD. Illum manifeste censeo cui sanctorum iocalia pate-
fiant indignū. CHRl. Quam ob causam? IVD. Non ob vnam causam: sed propter duas.
CHRl. Quas? IVD. Quia in primis neq; aeditū credit ministro neq; ipsum aedituum op-
peritur. CHRl. Ad perfectā ergo fidē duo necessaria: prima credulitas, secunda constantia
seu clauū id est rationū expectatio. Quid em nobis prodest si crediderimus: nisi vt & ea qui
bus credidimus ignota, nobis palam referentur: patientes opperiamur. Ex opposito vero ad
infidelitatē: alteri⁹ eorū duorū quę dixim⁹ defect⁹ sufficere creditur. Si em assentitur quisq;
aeditū ministro: abscedit tamē impatiens, priusq; allata clauis, ipsa thesaurorum scrinia re-
cludat: hic merito sacrarū gazarū aspectu suapte ipsius impatiencia defraudabitur. Putas
ne igitur fidei, ingētem inesse honorē arduūq; illius esse meritū? IVD. Quis eius est honor
quodve eius meritū? CHRl. Fidei honor est in humilitate credentis: & exaltatione ei⁹, Fidei ho-
nor &
meritū.
qui rem fide imprimis dignā annunciat, IVD. Quo pacto? CHRl. Nam fidelis discipulus
qui rei admodū arduę absq; ratione cōsentit: nōne hactenus perpendit humilis esse: qua re
ignotam & indemonstratam, tanq; lucidissimam vltro admittit: neq; eiusce rei signa neq;
rationes exquirens? His em verbis sacer Paulus gētiū apostolus? Iudeos, Gręcosq; magnę
infidelitatis arguit: q; ab his sapientia id est dictorū ratio: ab illis vero signa euidentissima ex-
peti solebant. Neutri siquidem (vt superbi & proprię intelligentię modum abdicare nolen-
tes) aliquid in suę mentis aulam ingredi & in illam irumpere sinebāt: nisi id manifestis aut
signis aut rationibus imprimis cōcluderetur. Erant ne ergo illi proni discipuli: aut exortes
naturalis superbię? IVD. Minime vt qui difficile flectebant: auresq; nō nisi signo aut ratioē
coacti veritati inclinabant. CHRl. Qui autē neq; sapientiā id est rationē: neq; signa eorum
quę dicuntur perquirunt: hi discipuli admodum faciles humilesq; sunt. Nā humiliant ab-
dicantq; intellectum suū: vim illi inferentes. Cogūt em illū vt ea recipiat iuscq; cōsentiat: quę
sine signis rationibusq; proponūtur quęq; adhuc omnino ignota manent. Nempe si hec est
natura nostri intellectus, rebus duntaxat notis manifestisq; adherere: hunc profecto intelle-
ctum cōstat vim sibi inferre: qui ignota quęq; haud secus q̄ nota vltro admittit. Cum ergo
celorū regnū vim patiatur: hic intellectus ceteris est regno aptior celorū: vtpote humili-
ans seipsum & abdicans naturam suam: vt ea neutiq; dedignetur aut respuat: quę ab alia
mente absq; rationibus & signis credenda offeruntur: Ibi em vnus intellectus humiliatur:
alter honoratur: Honorat em discipulus pronus & credulus pedotribam, vtpote virū pro-
bum: autoritate dignū, non mendacem, non indignū cuius verbis adhibeatur fides. Cæ-
terū cum quicunq; se vltro humiliat sit exaltatione dignus: is qui per fidē humiliatur intel-
lectus, postea merito fidei sublimatur. IVD. Quod est meritum fidei? Edissere illud: sicuti
& fidei honorem edocuiſti. CHRl. Patientes iuxta sacrū eloquiū: fructū afferūt in patientia
sua. Intellect⁹ autē fidelis patiens & constans in tenebris fidei: quid prestolatur nisi reuela-
tionē luminis? quęadmodū fidelis ille peregrin⁹, cui prenūciatus est aeditū aduentus: quid
in tēplo morat q̄ & aeditū presentia & lucidū facti thesauri opperiens cōspectū. Itaq; ratio-
nes & signa, aperta itē & patula referatio ei⁹: qđ pri⁹ sola fide in quadā ymbra & enigmare